令和５年１０月２３日

学校長 様

教職員 様

諏訪教育会  中澤 隆一

教科等研究部長  小林 俊男

技術・家庭科委員長  佐藤 健二

家庭科 技術・家庭委員会 実証授業のお知らせ

標記の件について、下記のように研究授業を開催いたします。お忙しいこととは存じますが、万障お差し繰

りの上の上、ご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日程  令和５年１１月１５日（水）

２ 場所  茅野市立玉川小学校

３ 日程  受付    ９：２０～

      授業参観  ９：３５～１０：２０（会場：６年３部教室）

      研究会  １０：２５～１１：１０（会場：視聴覚室）

４ 題材名 「今日の食事はまかせて！！ ☆玉川の郷土食☆」

  授業の概要 「『食べただけで幸せな気持ちになれる献立』を目指して、子どもたち一人一人が１食分の

献立作成を行う場面。今年で150周年記念を迎える玉川小学校や地域の人々、そして、

幸せを届ける具体である家族に思いを馳せ、自分のペース・自分に合ったやり方を大切に

しながら追求する姿を願う。」

５ 授業者 山中 信 教諭

６ 助言者 茅野市立長峰中学校 教諭 小口 博子 先生

【連絡】

（１）１時間目からの授業参観も可能です。１時間目の授業は８：４５～９：３０（会場：６年３部）です。

（２）旅費につきましては、校長先生に相談し、研修用務として認めていただきご参加願います。

（３）授業のみの参加でも結構です。指導案は当日受付にてお渡しします。

（４）駐車場はツルハドラッグ横の砂利駐車場を使用してください。

【参加申し込み】

参加を希望される方はQRコードを読み取り、１１月８日（水）までにフォームを通じてお申し込み下さい。

担当 諏訪市立上諏訪中学校

  佐藤 健二

TEL ：0266-52-0745

Fax ：0266-52-0083

Mail：sato.kenji@suwa-ngn.ed.jp